АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «24» мая 2019 года № 26

д.Жижица

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК РАЗРАБОТКИ И РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ"

ОТ 01.12.2015  N 136

В соответствии со

ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации  , Федеральным законом от 06.
10. 2003

N  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации" , в целях установления единого порядка разработки и реализации
муниципальных  программ,  а  также  требований  к  их  содержанию,  Администрация
сельского поселения "Жижицкая волость" ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Порядок  разработки  и  реализации  муниципальных  программ,
утвержденный постановлением Администрации сельского поселения "Жижицкая волость"
от 01.12.2015 № 136 следующие изменения:

1.1.пункт  5.7  раздела  5  "Согласование  проекта  Программы"  изложить  в  новой
редакции:

"5.7.  Ответственный  исполнитель  направляет  прошедший  согласование  в
Финансовом  управлении  Администрации  Куньинского  района  проект  Программы  в
установленный  срок  на  рассмотрение  в  контрольно-счетный  орган  муниципального
образования.

1.2.пункт 8.2 раздела 8 "Управление,  реализация и контроль за ходом реализации
Программы" изложить в новой редакции:

"8.2. В процессе реализации муниципальной программы ответственный исполнитель
вправе  по  согласованию  с  участниками  Программы  принимать  решения  о  внесении
изменений в муниципальную программу.

Внесение  изменений  в  муниципальную  программу  в  обязательном  порядке
осуществляется в случаях:

а)  приведения  муниципальной  программы  в  соответствие  с  первоначальной
редакцией  решения  Собрания  депутатов  сельского  поселения  "Жижицкая  волость"  о
бюджете  муниципального  образования  "Жижицкая  волость"  на  соответствующий
финансовый год и плановый период;

б)  необходимости  изменения  перечня  основных  мероприятий  муниципальной
программы (подпрограммы), сроков и (или) объемов их ресурсного обеспечения;

в)  приведения  муниципальной  программы  в  соответствие  с  действующим
законодательством в сфере реализации муниципальной программы.

Внесение  изменений  в  муниципальную  программу  осуществляется  в  порядке,
предусмотренном  для  утверждения  муниципальных  программ  (раздел  2  настоящего
Положения).

При направлении на согласование проекта постановления Администрации сельского
поселения  "Жижицкая  волость"  о  внесении  изменений в муниципальную программу к
проекту постановления прилагается пояснительная записка по форме согласно

приложению 7      к настоящему порядку, в которой отражаются причины изменений и
их  влияние  на  параметры  муниципальной  программы,  в  том  числе  характеризующие
результаты ее реализации".

2.  Обнародовать  настоящее  постановление  путём  размещения  здании  Жижицкой
сельской  библиотеки  и  на  официальном  сайте  Администрации  сельского  поселения
"Жижицкая волость" в сети "Интернет".

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  даты  его  официального
обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава сельского поселения
  "Жижицкая волость"                                                        Н.И. Балмышев

Приложение 7
к Порядку разработки и реализации

муниципальных программ

 ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ПРОЕКТУ ИЗМЕНЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

_______________________________________________________________
наименование муниципальной программы (реквизиты правового акта об утверждении)

_______________________________________________________________
ответственный исполнитель

     1. Обоснование вносимых изменений.

     2. Характеристика вносимых изменений:

Наименование ключевых
положений

Действующая редакция
муниципальной

программы

Редакция муниципальной
программы в

соответствии с проектом
изменений

Цели и задачи,
отдельные мероприятия

Показатели целей, задач,
мероприятий

Объемы и источники
финансирования

Содержание основных
мероприятий
(мероприятий)

Сроки реализации
основных мероприятий

Иные положения

     3. Обоснование отсутствия изменений показателей цели, задач, отдельных
мероприятий при наличии изменений финансирования мероприятий.

     Руководитель ответственного исполнителя: _________________ (ФИО)

     Исполнитель: ____________________ (ФИО)

     Телефон: __________".